Государственный регистрационный номер RU78001511202500010 от 19.11.2025

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
седьмой созыв

РЕШЕНИЕ № 01-04/07-02

14 октября 2025  года              Санкт-Петербург

О внесении изменений в Положение «О Комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов местной администрации

муниципального образования  муниципальный

округ Сампсониевское», утвержденное решением

муниципального совета МО Сампсониевское

от 12.08.2020 № 4-7

    В соответствии с Указом Президента РФ от 09.07.2025 № 465 «О внесении

изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010

№ 821», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское,

муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов местной

администрации муниципального образования  муниципальный округ Сампсониевское»,

утвержденное решением муниципального совета МО Сампсониевское от 12.08.2020 № 4-7

следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Комиссия образуется постановлением местной администрации. Указанным

постановлением утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются

председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены

комиссии.

Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя

комиссии.».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В состав комиссии входят:

а) заместитель главы местной администрации (председатель комиссии), лицо,

замещающее должность муниципальной службы в местной администрации (заместитель

Государственный регистрационный номер RU78001511202500010 от 19.11.2025

председателя комиссии), должностное лицо местной администрации, ответственное

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь

комиссии), муниципальные служащие других отделов местной администрации,

определяемые главой местной администрации;

б) представитель (представители) научных организаций и профессиональных

образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования

и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых

связана с муниципальной службой.

Лица, указанные в подпункте «б» настоящего пункта, включаются в состав комиссии

по согласованию с научными организациями, профессиональными образовательными

организациями, образовательными организациями высшего образования и организациями

дополнительного профессионального образования.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сампсониевский вестник».

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования       М.М. Рыбчак